
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 22» города Смоленска 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2023 г.        №  177-од 

 

 О   назначении ответственного  

должностного  лица за организацию    

и  проведение Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

            В соответствии  со статьей  28 ФЗ «Об образовании в РФ», на 

основании Письма управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска от  12.08.2021  года  № 15/443, в целях 

формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах 

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и 

профессиональную ориентацию всех обучающихся (пункт 2б Указа 

Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года») 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить  заместителя директора по УВР Зуеву В.Н. ответственной за 

организацию и  проведение Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году. 

2. Зуевой В.Н.:  

2.1 Осуществлять  взаимодействие с муниципальным и региональным 

координаторами олимпиады 

3. Принять участие в семинаре для ответственных за проведение ВсОШ 

должностных лиц, на котором будут обсуждены порядок и 

особенности организации олимпиады по предметам                              

математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика в 2023 

году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:                                                           Левченков  В.Е. 

 

Ознакомлены:                                                                  Зуева В.Н. 

. 

 


